3) inter nos convenerat] Ut autem species huius legis probabilis sit, pone, eos contentiones multis habuisse, quamdiu communiter fructus percipiebant.

4) certa summa eum conductum] Nam si merces definita non esset, mutuus usus esset, ac per hoc non ex locato, sed praescriptis verbis actio esset.

XXXV. Florent. Si opus ad mensuram locatum sit¹), ea, quae ante mensuram accidentunt, conductorem spectant. Sin autem aversione locatum sit, quae accidentunt, priusquam approbetur, similiter conductorem spectant.

1) si opus ad mensuram locatum sit] Domum aedificandam per aversionem mihi locasti. Si damnum quoddam huic domui acciderit, donec opus a me factum ab artis peritis approbaretur, ad me conductorem damnum respicit. Si vero ita mihi locatum sit, ut tot pedes, vel tot ulnas praestarem, eatenus periculum eorum, quae acciderunt, agnoscam, quatenus opus admensum sit. In utraque autem specie nocebit locatori, si per eum steterit, quominus opus approbaretur, vel admitretur. Si tamen fortuito quadam casu opus ante approbationem vel mensuram intercederit, quod accidit, ad locatorem respicit, nisi aliud conveniret: puta ut conductor et casum fortuitum agnosceret: neque enim amplius locatori praestari oportet, quam quod ad curam et operam meam pertinet. Haec quidem Florentinus. Iavolenus autem supplens ait: Si prius, quam opus a locatore inspiceretur et approbaretur, vis fortuita aedificium consumserit, detrimentum locatorem tunc spectat, cum tale aedificium fuit, ut probari deberet. Nam si forte manifestum sit, non recte opus factum esse, non ideo, quod casus fortuitus id consummisit, lucrum facere debet conductor. Tunc enim damnum locatoris est, cum opus recte factum causis absunt.

Cyrill. *Opus*, quod per aversionem locatum est, donec approbetur, periculo conductoris est: quod vero in singulos pedes, donec admetiatur. In utroque autem locator tenetur, si per eum steterit, quominus opus admittetur, vel inspicetur. Casus autem fortuitos conductor non praestat.

XXXVI. Iavol. Nisi forte ex maiore causa sive vi opus ante approbationem perierit: tunc enim periculum ad locatorem pertinet, si tale opus fuit, ut

ⁱ⁾ Sic lego. Fabr. έπεμψθη. ^{k)} Legendum videtur μοσθωσατα. Nam locator, non conductor hoc easu datum sentit.

δοκιμασθῆναι. εἰ δὲ ἐνεπόδισεν δικαιώσας δοκιμασθῆναι η̄ μετρηθῆναι τὸ ἔργον, αὐτὸς ζημιοῦται.

λζ. Πανλ.¹⁾ Ὁ μισθώσας τὰς ίδιας ὑπηρεσίας, καὶ μὴ ἐμποδίσας ἐργάζεσθαι^{m)}, τὸν χρόνον παντὸς λαμβάνει τὸν μισθόν. καὶ δι συνήγορος μὴⁿ⁾ ἐμποδίσας τῇ διωγνώσει, οὐκ ἀναδίδωσι τὸ μισθώμα.